
 

 

 

 

Reģistrācijas numurs 40008034005  

Dzirnavu ielā 73-1, Rīga, LV 1010 

 

2019.gada 20. un 21.septembrī pulkveža Oskara Kalpaka dzimtas mājās 

Ošupes pagasta ‘’Liepsalās’’  -  21.Karoga svētki - veltīti  

Latvijas Armijas simtgadei  

Plānotās aktivitātes tiek nodrošinātas sadarbībā ar Aizsardzības Ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku (NBS), Jaunsardzes centra, Latviešu virsnieku 

apvienības, Madonas novada pašvaldības, Ošupes pagasta padomes, skolu 

pedagogu atbalstu. 

Pasākumā dalībnieki tiks filmēti un fotografēti pasākuma popularizēšanas 

nolūkos. 

Pasākuma virsmērķis:  

Popularizēt un saglabāt starppaaudžu  cieņu apliecinošo un vienojošo  tradīciju 

Kalpaka dzimtas mājās Liepsalās. Stiprināt nacionālo pašlepnumu, popularizēt 

Tēvzemes sargu nozīmi jaunatnes patriotiskajā audzināšanā un veselīga 

dzīvesveida popularizēšanā skolu jauniešiem. 

Pasākuma programma paredz aktivitātes skolēniem  brīvā dabā, ārpus skolas  vides  

radoši darboties un prasmīgi sadarboties komandā, aktualizēt  personības rakstura 

pozitīvo  iezīmju pilnveidošanos un  lietpratīgi savas zināšanas pielietot praksē. 

Aicinām piedalīties skolu  5.-6.; 7.-9. un 10.- 12.klašu komandas! 

Komandā 8 dalībnieki un atbildīgais skolotājs .  
Pasākuma norises programma:  

2019.gada 20.septembrī 

 

Plkst. 10.00        “Liepsalās” ierodas tiesneši, instruktori. 

No plkst.13.30  Dalībnieku ierašanās, reģistrācija, iekārtošanās teltīs.  

 Plkst. 14.00        Mēģinājums Karoga asistentiem. 

Plkst. 14.30        Karoga svētku atklāšana, instruktāža. 

15.00        Sacensības.  



                Ierindas apmācība. Stafetes, Konkursi: ‘’Skolā mācos, lai prastu 

pielietot dzīvē, ko nezinu, To uzzināšu!’’ 

19.30        Vakariņas. 

                  Skolotāju sapulce             

No 21.00  Vakara junda, Lāpu gājiens. Dziesmotais ugunskurs. Balle ,muzicē 

grupu’’ Patrioti’’ 

               Naktstrasīte.   

 

2019.gada 21.septembrī 

 

6.30       Celšanās. Rīta vingrošana, vada instruktori. 

               Rīta Junda. 

7.30        Brokastis. 

9.00 -10.30 Ierindas skate, sacensības 

  AM, NBS u.c. viesu sagaidīšana “Liepsalās 

10.30-11.00 Teritorijas sakārtošana. 

11.00     Koncerts. Apbalvošana. 

            ( Autobusus sagaoidām 

12.00  (  Pusdienu izdale.  )Organizēti dodamies uz Visagalu  

13.00     Piemiņas brīdis O. Kalpaka atdusas vietā  Visagala kapsētā. 

13.30    Mājupceļš. 

 

 

Paredzētā pasākuma darba kārtība.  

Lūgums ievērot: 

Sacensības divas dienas. 

Vienāda rezultāta gadījumā, augstāk tiek vērtēta komanda ar labāko 

rezultātu:  1)  noteicošais ir rezultāts,ko iegūst veicot militarizēto 

stafeti;  

2)Ierindas skate( ‘’Iemācījos vakar 20.sept.,atrādu šodien,21.sept.’’); 

3)Naktstrasīte 

4)Iegūto vietu summatīvais,mazākais rezultāts citās disciplīnās, 

konkursos 

Latvijas Armijas simtgadei veltītie Karoga svētku   pasākums noslēdzas  

21.septembrī  ar  cieņpilnu piemiņas brīdi Visagalā ,Latvijas 

Neatkarīgās Armijas pirmā  komandiera pulkveža  Oskara Kalpaka 



atdusas vietā,kur  noliksim līdzpaņemtās  svecītes un kādu ziedu 

pušķi... 

 

Mājas darbs   pasākuma dalībnieku komandām : 

1)Parūpēties par launagu pirmajā dienā un dzeramā ūdens pudelēm; 

2)  Līdzi, atbilstoši pārvadāšanai sakārtots Skolas, vienības  karogs vai komandas 

vimpelis.( Karogam nozīmēti skolas asistenti.) 

3) Apsveikums karavīriem Latvijas Armijas simtgadē, uz vietas būs filmēts 

videosveiciens  (komandas  teksts, dziesma u.c. aktivitāte videosižetam līdz 3min.) 

3) Līdzdarbojies! Vakara pasākumam   no Jūsu komandas vienu ’’negarlaicīgu-

aizraujošu’’ aktivitāti. Atraktīvākajiem, saliedētākajiem dalībniekiem -pārsteigumi. 

4)  Turpināsim, Veidosim pārskatu par savu dalību  Kalpaka atceres pasākumos, 

Karoga svētkos, kur piedalījāties. LŪDZAM iepriekšējo gadu bildes ievietot diskā, 

pievienot  diskam uzrakstu:  skola, dalībnieki, skolotājs, utt. 

Organizatoriskais un nepieciešamais labsajūtai: 

1) Vecāku atļauja( jāuzrāda reģistrācijā) 

2) Atļauja( paraksts), ka drīkst fotografēt un filmēt pasākuma popularizēšanas 

nolūkos 

3) Komandas pieteikums, individuālie paraksti par drošības un kārtības 

ievērošanu  

4) Katram dalībniekam identifikācijas kartīte- vārds, skola 

5) Katram dalībniekam savi , personīgās  higiēnas piederumi.( Dvielis, vienreizējās 

salvetes u.c.) sava  krūzīte 

6)  Atbilstošs  sporta apģērbs, paredzēt maiņas apavus, paņemt maiņas apģērbu, 

kā arī lietusmēteli un vilnas zeķes rezervei! ‘’Nav sliktu laika apstākļu  , 

vienkārši ir nepiemērots apģērbs’’ 

7) Obligāti savs Guļammaiss, Politelēna maiss jeb plēve , SAVS paklājiņš  

8)  Sacensību organizatori  uz vietas izsniegs  vienu silto ’’paklājiņu’’ 

9) Savs Kabatas lukturītis.  

10) Dzīvošana armijas teltīs (būs jaunas, apsildāmas teltis) 

11) Ierindas mācībai un vakara ugunskuram  komandas vienota dziesma 

12) Komanda sagatavo vienu spēli vai veltījumu 21 .Karoga svētku dalībniekiem. 

13) Lāpu gājienam lāpas, degšķidrumu ( individuāli) 



14) Veikt  drošības un saskarsmes kultūras, disciplīnas un pasākuma programmas  

ievērošanas instruktāžu, iesniegt parakstītu instruktāžas lapu reģistrējoties  

20.09.19 sacensību dienā  Kalpaka Liepsalās’’  

15) Patriotiskajai dziesmai, ja citādi nevar paņem līdzi dziesmu tekstus!  

 

Ievēro! 

KĀDI DALĪBNIEKI,TĀDS PASĀKUMS! 

1)Pasākuma saturs paredz militāra, sportiska un tūrisma rakstura nodarbības un 

ierindas mācību, ko nodrošina NBS, pasākums notiek brīvā dabā, pakļauti dabai- 

svaigs gaiss, saule, vējš, kāds mākonītis... 

 2)  Jautājumi Latvijas vēsture un Latviskā dzīvesziņa :‘’ Liepsalas un pulkvedis Oskars 

Kalpaks’’; Latvijas Armijas personības, Latvijas  ievērojamie cilvēki.  

3) Citi  uzdevumi un jautājumi  paredz  darbošanos ‘’Iemācies! Atbildi! Atceries!’’.  

4) Naktstrasīte ar orientēšanās, vieglatlētikas, sporta spēļu elementiem.   

5) Katrā disciplīnā tiek noteikti labākie.  Katrā vecuma grupā un katrā disciplīnā 

komanda iegūst noteiktu vietu. Iegūtās vietas tiek summētas .Uzvar komanda ar 

mazāko vietu kopsummu.  Komandas cīnās par 1.,2.,3. vietu (katrā vecuma grupā) 

un uzvaras medaļām, diplomiem. Pārsteiguma balvas saliedētākajiem, 

organizētākajiem, radošākajiem. 

 

Organizatoru lūgums: 

Noformējot  rakstisko pieteikumu, lūdzu  visiem komandas nosaukumā  atšifrēt 

skolas nosaukumu, adresi, vienības nosaukumu , norādīt klašu grupu, dalībnieku 

vārdu, uzvārdu,( iesniegt vecāku atļaujas ar vecāka, aizbildņa telefona 

numuru),pieteikumā norādīt  komandas pavadošās personas- atbildīgā skolotāja 

vārds, uzvārds ,kontakttelefons (  pieejamu kontakttelefona numuru ), Jaunsargu 

vienībām norādīt  vienības nosaukumu un atšifrēt, kuru skolu skolēni tajās iekļauti. 

p/s Ja komanda pārsniedz 8 dalībnieku skaitu, lūdzu iepriekš brīdināt un obligāti 

iekļaut sarakstā. Piesakot komandu  jānorāda dalībnieku  kopskaits ēdināšanai. 

Ja, skolēnu komandai ir līdzjutēji, pavadošās personas, tad obligāti jānorāda 

pieteikumā.Būsim disciplinēti un līdzatbildīgi, lai pasākums izdodotos. 

Skolotāji ir atbildīgi par  skolēniem, skolēni  ir atbildīgi  un ievēro kārtību, un 

drošību 2019.gada 20. un 21.septembrī   Karoga svētkos,kuri veltīti Latvijas Armijas 

simtgadei. 

 Adrese: Ošupes pagasts,  ‘’KALPAKA DZIMTAS MĀJAS ‘’Liepsalas’’,Madonas 

novads, LV-4833 

Neatliekamo palīdzību nodrošina zemessardze. 



Skolēnu Komandas pieteikumus pēc dotā parauga jānosūta,jāinformē  un dalība  

jāpiesaka  līdz  17 septembrim plkst.17.00  edite.zaube@inbox.lv vai telefoniski : 

26400999. POKPF valdes vārdā Edīte Zaube 

 

 

Pielikumā  informācija  par nepieciešamajiem  dokumentiem  un mantu 

saraksts. 

 

 

Pielikums.Nr.1. 

 

1) VECĀKU ATĻAUJA PAR DALĪBU Karoga svētkos 

2) Vecāku atļaujā iekļauta informācija par to, ka vecāki atļauj un 

neiebilst par dalībnieka fotografēšanu  un filmēšanu  

pasākumā Karoga svētki pulkv.O.Kalpaka Liepsalās, kā arī 

atļauj un neiebilst pasākuma popularizēšanas nolūkos 

informāciju ievietot masu saziņas lappusēs 

2) Mediķa paraksts  vai vecāku atļauja dalībai sacensībās, 

pasākumā. 

3) Instruktāža, Paraksts par  drošības, kārtības un disciplīnas 

ievērošanu pasākumā ‘’Kalpaka Liepsalas’’2019.gada 20 .un 

21.septembrī 

4) Skolotāja sanitārās grāmatiņas kopija vai skolas vadības 

atļauja pavadīt skolas komandu 

5) Identifikācijas kartīte –drukātiem burtiem parakstīta ar savu 

vārdu. 

6)Lāpas vakara pasākumam,  svecīte kapiem 

7) Dzeramais ūdens.Launags pirmajai dienai. 

8) Guļammaiss. Paklājiņš. Kabatas lukturītis. 

9) Pārdomāts, pasākumam atbilstošs apģērbs, maiņas drēbes un 

apavi. 

10) Mājas darbs(  video sižetam komandas veltījums karavīriem 

armijas simtgadē; skolēnu vadīta aktivitāte dalībnieku iesaistīšanai 

vakara pasākumā) 

11)Koka iesmi desiņu cepšanai 

mailto:edite.zaube@inbox.lv


12) Disks ar iepriekšējo gadu bildēm  

14) Karogs, vimpelis ,nozīmēti atbildīgie skolēni 

 

 

 

 

 

Pielikums.Nr.2. 

PIETEIKUMS 

 Latvijas armijas simtgadei veltītie Karoga svētki pulkveža Oskara 

Kalpaka dzimtas mājās Ošupes pagasta ‘’Liepsalās’’ -2019.gada 20.un 

21.septembrī. 

 

 

SKOLA............................................................................................................................ 

..................klašu komanda 

N.p.k. Vārds , uzvārds Skolēna paraksts 

par drošibas  

kārtības, 

disciplīnas 

ievērošanu Karoga 

svētkos. 

Vecāka vai aizbildņa 

telefona  

numurs 

Parakasts , 

atļauja par dalību 

sacensībās   

Vecāku atļauja 

( dalība 

pasākumā,,atļauja 

filmēt un 

fotogrāfēt Karoga 

svētkos) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 

_____________________________________________________________________________ 

/Komandas pārstāvja, skolotāja vārds , uzvārds   , kontakttelefons  /               

     
 



 

......................................................................... 

/paraksts, atšifrējums 

 

Skolas direktora paraksts 

/ paraksta atšifrējums/ 

 

 

 

 

 

Vecāku informācijai. 

2019.gada  20.un 21.septembrī  pulkveža Oskara Kalpaka dzimtas mājās Karoga svētki.  

Pasākuma norises programma:  

2019.gada 20.septembrī 
 

Plkst. 10.00        “Liepsalās” ierodas tiesneši, instruktori. 

No plkst.13.30  Dalībnieku ierašanās, reģistrācija, iekārtošanās teltīs.  

 Plkst. 14.00        Mēģinājums Karoga asistentiem. 

Plkst. 14.30        Karoga svētku atklāšana, instruktāža. 

15.00        Sacensības.  

                Ierindas apmācība. Stafetes, Konkursi: ‘’Skolā mācos,lai prastu pielietot dzīvē, ko nezinu, To uzzināšu!’’ 

19.30        Vakariņas. 

                  Skolotāju sapulce             

No 21.00  Vakara junda, Lāpu gājiens. Dziesmotais ugunskurs. Balle ,muzicē grupu’’ Patrioti’’ 

               Naktstrasīte.   

 

2019.gada 21.septembrī 

 

6.30       Celšanās. Rīta vingrošana, vada instruktori. 

               Rīta Junda. 

7.30        Brokastis. 

9.00 -10.30 Ierindas skate, sacensības 

10.30-11.00 Teritorijas sakārtošana. 

  AM, NBS u.c. viesu sagaidīšana “Liepsalās 

11.00     Koncerts. Apbalvošana. 

            ( Autobusus sagaoidām 

12.00  (  Pusdienu izdale.  )Organizēti dodamies uz Visagalu  

13.00     Piemiņas brīdis O. Kalpaka atdusas vietā  Visagala kapsētā. 

13.30    Mājupceļ 

 Uz pasākumi no skolas 

izbraucam...............................................................................

Pasākuma programma paredz aktivitātes skolēniem  brīvā dabā, ārpus 

skolas  vides  radoši darboties un prasmīgi sadarboties komandā, 

aktualizēt  personības rakstura pozitīvo  iezīmju pilnveidošanos un  

lietpratīgi savas zināšanas pielietot praksē. 

Dzīvošana armijas teltī, līdzi nepieciešamās mantas ( skatīt programmā, atbild 

skolotājs) 

Par skolas komandu atbildīgais 

skolotājs........................................................................ 

 (vārds, uzvārds telefona nr.) 

........................................................... 



 

 

 

 

 

 

VECĀKU ATĻAUJA iesniedzama pasākuma dienā pasākuma organizatoriem. 

PAR DALĪBU KAROGA SVĒTKOS PULKVEŽA OSKARA KALPAKA DZIMTAS MĀJĀS 

‘’LIEPSALĀS’’ 2019.GADA 20.UN 21.SEPTEMBRĪ. 

 

Es,....................................................................................... .................................... 

/vecāka vai aizbildņa vārds,uzvārds/ 

neiebilstu, ka mans bērns 

.................................................................................................................. 

/skolēna vārds, uzvārds/ 

piedalās Karoga svētku pasākumā 20.,21.septembrī. Par pasākuma programmu 

esmu informēts, par nepieciešamo mantu sarakstu un pasākumu kārtību 

esmu sazinājies ar skolotāju, kurš par manu bērnu atbild pasākuma laikā. 

Kā arī  neiebilstu, ka pasākuma norises aktivitātes tiek fotografētas un izliktas 

masu saziņas līdzekļos ,un neceļu iebildumus, ka  fotogrāfijās un video 

sižetos būs redzams mans bērns.  

Ārkārtas situācijās atbildīgā persona sazinās ar skolēna vecāku , lūdzu Jūsu 

kontakttelefona numuru.......................................... 

Vecāka paraksts...................................... 

/Paraksta atšifrējums/ 

 

2019.gada 20. un 21.septembrī pulkveža Oskara Kalpaka dzimtas mājās 

Ošupes pagasta ‘’Liepsalās’’  -  21.Karoga svētki -veltīti  

Latvijas Armijas simtgadei  

Plānotās aktivitātes tiek nodrošinātas sadarbībā ar Aizsardzības Ministrijas 

Nacionālo bruņoto spēku (NBS), Jaunsardzes centra, Latviešu virsnieku 

apvienības, Madonas novada , Ošupes pagasta padomes, skolu pedagogu 

atbalstu. 

Pasākumā dalībnieki tiks filmēti un fotografēti pasākuma popularizēšanas 

nolūkos. 
 

 



 

 

 

 

 


